COLÉGIO JM MONTEIRO

CNPJ: 00.912.232/0001-16 | PARECER: 705/96

Contato: (88) 9 9931 3901

E-mail: colégio.jm.monteiro@hotmail.com

MATRÍCULAS 2020

ENSINO FUNDAMENTAL II

TURMA: 7º ANO

PARADIDÁTICOS

O anjo linguarudo

Série Está na Minha Mão!

Viver Valores

Autor: Walcyr Carrasco

Ilustração: Cris e Jean

Assunto: Delação

Editora: Moderna

O planeta Berra

Veredas

Autor: Edgard Romanelli

Ilustração: Claudio Attílio

Editora: Moderna

Aqueles olhos verdes

Série Paixão sem fim

Autor: Pedro Bandeira

Editora: Moderna

Saudade da Vila

Veredas

Autor: Luiz Galdino

Ilustração: Laurabeatriz

Assunto: Brincadeiras de

infância, Racismo, Solidão

infantil

Editora: Moderna

O sábio ao contrário

Coleção Girassol

Autor: Ricardo Azevedo

Edição: 2 ª Edição

Ilustração: Ricardo Azevedo

Assunto: identidade,

mudanças, pesquisa

Tema transversal:

Pluralidade Cultural, Ética

Editora: Moderna

As Muitas Notas da Música

Brasileira - Nossas

Canções e o Jeito Brasileiro

de Ser

Autores: Alves, Januária

Cristina; Pimentel, Luís.

Temas Editora: Moderna

Mais informações com a diretoria, secretaria e setor financeiro.

Desejamos um ano de 2020 de muitas vitórias para todos!

Atenciosamente,

A Direção e Coordenação.

Contato: (88) 9 9933 3901

E-mail: colégio.jm.monteiro@hotmail.com

Site: www.colegiojmmonteiro.com.br

http://www.modernaliteratura.com.br/main.jsp?lumPageId=4028818B30410B7A01304BB3271E60B9&IdColecaoCatalogo=75B0E7BB6AC24E4B97A06036CDB3077C
http://www.modernaliteratura.com.br/main.jsp?lumPageId=4028818B30410B7A01304BB3271E60B9&IdColecaoCatalogo=75B0E7BB6AC24E4B97A06036CDB3077C
http://www.modernaliteratura.com.br/main.jsp?lumPageId=4028818B30410B7A01304BB3271E60B9&IdColecaoCatalogo=8A8A8A833F1B00E6013F2F53AD6D1FDC
http://www.modernaliteratura.com.br/main.jsp?lumPageId=4028818B30410B7A01304BB3271E60B9&IdColecaoCatalogo=EBFF7743A0304C699FB464FB3CB17AA5
mailto:colégio.jm.monteiro@hotmail.com
http://www.colegiojmmonteiro.com.br/